
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

quarta-feira, 11 de março de 2020 Ano V - Edição nº 00679 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Várzea da Roça publica

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

141BED4F6E4B28F94D12163065F5216E



quarta-feira, 11 de março de 2020  |  Ano V - Edição nº 00679 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

SUMÁRIO
• RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2020.

• PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2020 - ADJUDICAÇÃO.

• CONTRATOS Nº 061, 062 E 063/2020.

• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2020.

• AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2020.

• ANEXOS 1, 3 E 6 DO RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL CONSOLIDADO.

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

141BED4F6E4B28F94D12163065F5216E



quarta-feira, 11 de março de 2020  |  Ano V - Edição nº 00679 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

               

 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
 

RESULTADO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2020 

 
 

Resultado de Julgamento do certame da licitação Pregão Presencial nº 006/2020. 

 

OBJETO: Contratação de empresa do ramo para REGISTRO DE PREÇO para 

fornecimento de material de construção diversos, atendendo a necessidade das diversas 

secretarias de Várzea da Roça-BA. 

 

PARTICIPANTES: 

MINAMAC MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP 
CNPJ: 03.051.494/0001-21 
 

 

CREDENCIADO(S): 

MINAMAC MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP 
CNPJ: 03.051.494/0001-21   
 
 
EMPRESA (S) VENCEDORA (S) E PREÇOS: 
 

LOTE EMPRESA VALOR

01 MINAMAC MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP R$ 40.359,35
02 MINAMAC MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP R$ 177.706,80
03 MINAMAC MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP R$ 74.485,25
04 MINAMAC MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP R$ 69.063,15
05 MINAMAC MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP R$ 40.321,50

 
 
TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE 

 
Simone Oliveira da Silva 

PREGOEIRA 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CF76BECE27952EAB4E9D3625DF054419

quarta-feira, 11 de março de 2020  |  Ano V - Edição nº 00679 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



quarta-feira, 11 de março de 2020  |  Ano V - Edição nº 00679 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

               

 
 
 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2020 
 
 
 

ADJUDICAÇÃO 
 
 
Aos onze dias do mês de março do ano de dois mil e vinte, eu, pregoeira, analisei a 
Licitação modalidade Pregão Presencial n° 006/2020, e após verificar todos os 
aspectos contábeis e jurídicos, adjudiquei a contratação em favor da empresa 
MINAMAC MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP, inscrita no CNPJ: 
03.051.494/0001-21, estabelecida sede na Praça José Coelho, nº 225, centro, Várzea da 
Roça-BA, vencedora da licitação lote 01 com o valor total de R$ 40.359,35 (quarenta mil 
trezentos e cinquenta e nove reais e trinta e cinco centavos), lote 02 com o valor total de 
R$ 177.706,80 (cento e setenta e sete mil setecentos e seis reais e oitenta centavos), lote 
03 com o valor total de R$ 74.485,25 (setenta e quatro mil quatrocentos e oitenta e cinco 
reais e vinte e cinco centavos), lote 04 com o valor total de R$ 69.063,15 (sessenta e nove 
mil sessenta e três reais e quinze centavos), lote 05 com o valor total de R$ 40.321,50 
(quarenta mil trezentos e vinte um reais e cinquenta centavos), com o objetivo Contratação 
de empresa do ramo para REGISTRO DE PREÇO para fornecimento de material de 
construção diversos, atendendo a necessidade das diversas secretarias de Várzea da 
Roça-BA. 
 

Várzea da Roça – BA, 11 de março de 2020.    

                                            

 

                                        Simone Oliveira da Silva 

                                          Pregoeira 

 
 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

665148DB413114A1D1AEA25C91749213

quarta-feira, 11 de março de 2020  |  Ano V - Edição nº 00679 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



quarta-feira, 11 de março de 2020  |  Ano V - Edição nº 00679 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

54C1F477BC701450ECBBCC12E2C7713D

quarta-feira, 11 de março de 2020  |  Ano V - Edição nº 00679 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



quarta-feira, 11 de março de 2020  |  Ano V - Edição nº 00679 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

54C1F477BC701450ECBBCC12E2C7713D

quarta-feira, 11 de março de 2020  |  Ano V - Edição nº 00679 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



quarta-feira, 11 de março de 2020  |  Ano V - Edição nº 00679 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

54C1F477BC701450ECBBCC12E2C7713D

quarta-feira, 11 de março de 2020  |  Ano V - Edição nº 00679 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



quarta-feira, 11 de março de 2020  |  Ano V - Edição nº 00679 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

54C1F477BC701450ECBBCC12E2C7713D

quarta-feira, 11 de março de 2020  |  Ano V - Edição nº 00679 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



quarta-feira, 11 de março de 2020  |  Ano V - Edição nº 00679 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

54C1F477BC701450ECBBCC12E2C7713D

quarta-feira, 11 de março de 2020  |  Ano V - Edição nº 00679 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



quarta-feira, 11 de março de 2020  |  Ano V - Edição nº 00679 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

54C1F477BC701450ECBBCC12E2C7713D

quarta-feira, 11 de março de 2020  |  Ano V - Edição nº 00679 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



quarta-feira, 11 de março de 2020  |  Ano V - Edição nº 00679 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

54C1F477BC701450ECBBCC12E2C7713D

quarta-feira, 11 de março de 2020  |  Ano V - Edição nº 00679 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



quarta-feira, 11 de março de 2020  |  Ano V - Edição nº 00679 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

54C1F477BC701450ECBBCC12E2C7713D

quarta-feira, 11 de março de 2020  |  Ano V - Edição nº 00679 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



quarta-feira, 11 de março de 2020  |  Ano V - Edição nº 00679 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

54C1F477BC701450ECBBCC12E2C7713D

quarta-feira, 11 de março de 2020  |  Ano V - Edição nº 00679 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



quarta-feira, 11 de março de 2020  |  Ano V - Edição nº 00679 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

54C1F477BC701450ECBBCC12E2C7713D

quarta-feira, 11 de março de 2020  |  Ano V - Edição nº 00679 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



quarta-feira, 11 de março de 2020  |  Ano V - Edição nº 00679 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

54C1F477BC701450ECBBCC12E2C7713D

quarta-feira, 11 de março de 2020  |  Ano V - Edição nº 00679 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



quarta-feira, 11 de março de 2020  |  Ano V - Edição nº 00679 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

54C1F477BC701450ECBBCC12E2C7713D

quarta-feira, 11 de março de 2020  |  Ano V - Edição nº 00679 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



quarta-feira, 11 de março de 2020  |  Ano V - Edição nº 00679 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                     
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
 
 
 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO  
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2020 

 
 

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Várzea da Roça – Estado 

da Bahia, torna público através de sua Pregoeira que às 09:00h do dia 23 de março de 

2020, acontecerá a Licitação Pregão Presencial Nº 010/2020, a qual tem como objetivo a 

contratação de empresa do ramo para REGISTRO DE PREÇO para fornecimento de 

peças e assessórios novos, para a manutenção dos veículos e maquinas que fazem parte 

da frota municipal, atendendo a necessidade das diversas secretarias de Várzea da 

Roça-BA, conforme especificações no Edital e seus anexos, informações na sede da 

prefeitura localizado a Praça da Bandeira, nº 125, ou pelo telefone: (74) 3669-2188.  

Várzea da Roça – BA, 11 de março de 2020. 

 

 
Simone Oliveira da Silva  

Pregoeira 
 

 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F9987AB67524E85FCAD836339D4024F1

quarta-feira, 11 de março de 2020  |  Ano V - Edição nº 00679 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



quarta-feira, 11 de março de 2020  |  Ano V - Edição nº 00679 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                     
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
 
 
 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO – 
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2020 

 
 

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Várzea da Roça – Estado 

da Bahia, torna público através de sua Pregoeira que às 14:00h do dia 23 de março de 

2020, acontecerá a Licitação Pregão Presencial Nº 011/2020, a qual tem como objetivo a 

contratação de empresa do ramo para REGISTRO DE PREÇO para fornecimento de 

materiais de limpeza diversos, atendendo a solicitação das Secretarias municipais de 

Várzea da Roça - BA, conforme especificações no Edital e seus anexos, informações na 

sede da prefeitura localizado a Praça da Bandeira, nº 125, ou pelo telefone: (74) 3669-

2188.  Várzea da Roça – BA, 11 de março de 2020. 

 

 
Simone Oliveira da Silva  

Pregoeira 
 

 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

49DB94E2A24F4A914D140D4CFD8B3FDD

quarta-feira, 11 de março de 2020  |  Ano V - Edição nº 00679 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



quarta-feira, 11 de março de 2020  |  Ano V - Edição nº 00679 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
Relatório de Gestão Fiscal (Rgf)

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

141BED4F6E4B28F94D12163065F5216E



quarta-feira, 11 de março de 2020  |  Ano V - Edição nº 00679 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA DE VARZEA DA ROÇA

BA - EXECUTIVO  

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO DA DISPONIBILIDADE DE CAIXA E DOS RESTOS A PAGAR - CONSOLIDADO 

ORÇAMENTO FISCAL DA SEGURIDADE SOCIAL

3o. QUADRIMESTRE 2019/ QUADRIMESTRE JANEIRO - DEZEMBRO

TOTAL DOS RECURSOS VINCULADOS (I)

IDENTIFICAÇÃO DOS RECURSOS
OBRIGAÇÕES FINANCEIRAS 

 
DISPONIBILIDA

DE DE CAIXA
BRUTA

 
 

(a)

Restos a Pagar Liquidados e
Não Pagos

Restos a Pagar 
Empenhados e

Não Liquidados
de Exercícios

Anteriores
(d)

RESTOS A PAGAR
EMPENHADOS E 

NÃO 
LIQUIDADOS DO 

EXERCÍCIO

RGF - Anexo 5 (LRF, Art. 55, inciso III, alínea "a")

Demais
Obrigaçãoes
Fianceiras

 
 

(e)

TOTAL (III) = (I + II)
FONTE: Sistema: Sistema CONTÁBIL, Unidade Responsável: PREFEITURA DE VARZEA DA ROÇA, Emissão:23/01/2020, às 13:42:38, Assinado Digitalmente no dia 23/01/2020, às 13:42:38.  

DISPONIBILIDADE DE
CAIXA 

LÍQUIDA (ANTES DA 
INSCRIÇÃO EM RESTOS A

PAGAR NÃO 
PROCESSADOS DO 

EXERCÍCIO)¹
(g) = (a – (b + c + d + e) - f)

 
INSUFICIÊNCIA 

FINANCEIRA 
VERIFICADA NO 

CONSÓRCIO 
PÚBLICO

 
(f)

Do Exercício
 

(c)

De Exercícios
Anteriores 

 (b)

TOTAL DOS RECURSOS NÃO VINCULADOS (II)

Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos - Educação
Transferências do FUNDEB 60%
Transferências do FUNDEB 40%

Recursos Ordinários

EMPENHOS NÃO
LIQUIDADOS
CANCELADOS

(NÃO INSCRITOS
POR

INSUFICIÊNCIA
FINANCEIRA)

Outros Recursos Destinados à Educação
Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos - Saúde
Outros Recursos Destinados à Saúde
Recursos Destinados à Assistência Social
Recursos destinados ao RPPS - Plano Previdenciário
Recursos destinados ao RPPS - Plano Financeiro
Recursos de Operações de Crédito (exceto destinados à Educação e à Saúde)
Recursos de Alienação de Bens/Ativos
Outras Destinações Vinculadas de Recursos

2.030.567.54 0.00
10.974,64

637.45
278.99

145.362.21
42.697,62

627.470.43
209.492,89

0.00
0.00
0.00
0.00

993.653,31
102.542,74
102.542,74

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

2.133.110.28 0.00

371.379,54
2.775.33

0.00
0.00

1.995,00
278.748.08

56.092.40
31.768,73

0,00
0.00
0.00
0.00
0.00

704.585,42
704.585,42

1.075.964.96

381.909,25
2.875,00

0.00
0.00

271.798,00
12.600,00 
83.000,00
11.636,25

0.00
0.00
0.00
0.00

0,00
52.334,86
52.334,86

434.244,11

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

1.277.278,75
5.324,31

637.45
278.99

-128.430,79
-248.650,46
488.378,03
166.087,91

0.00
0.00
0.00
0.00

993.653,31
-654.377,54
-654.377,54

622.901,21

109.661.25
2.875.00

0.00
0.00
0.00

12.600.00
83.000.00
11.186.25

0,00
0.00
0.00
0.00
0.00

324.582.86
324.582.86

434.244.11

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

LOURIVALDO SOUZA FILHO
Prefeito Municipal

CPF       : 074.667.145-87

JOAO SOUZA RIOS
Tesoureiro

CPF       : 123.654.675-04

ODAILTON CEZAR SILVA
Contador(a)

Reg. Prof.: CRC: BA 023660/O-0

Outros Recursos não Vinculados 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Página: 1 de 1

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

141BED4F6E4B28F94D12163065F5216E



quarta-feira, 11 de março de 2020  |  Ano V - Edição nº 00679 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA DE VARZEA DA ROÇA

BA - EXECUTIVO  

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL - CONSOLIDADO 

ORÇAMENTO FISCAL DA SEGURIDADE SOCIAL

3o. QUADRIMESTRE 2019/ QUADRIMESTRE JANEIRO - DEZEMBRO

LRF, art. 48 - Anexo 6

DESPESA COM PESSOAL VALOR

18.185.555.30

17.276.277.54

LOURIVALDO SOUZA FILHO
Prefeito Municipal

CPF       : 074.667.145-87

JOAO SOUZA RIOS
Tesoureiro

CPF       : 123.654.675-04

ODAILTON CEZAR SILVA
Contador(a)

Reg. Prof.: CRC: BA 023660/O-0

% SOBRE A RCL AJUSTADA

Despesa Total com Pessoal - DTP

Limite Máximo (incisos I, II e III, art . 20 da LRF) - <%>

Limite Prudencial (parágrafo único, art . 22 da LRF) - <%>

DÍVIDA CONSOLIDADA VALOR % SOBRE A RCL

GARANTIA DE VALORES VALOR % SOBRE A RCL

OPERAÇÕES DE CRÉDITO VALOR % SOBRE A RCL

RESTOS A PAGAR

INCRIÇÃO EM
RESTOS A PAGAR

NÃO PROCESSADOS
DO EXERCÍCIO

DISPONIBILIDADE
DE CAIXA LÍQUIDA

(ANTES DA
INSCRIÇÃO EM

RESTOS A PAGAR
NÃO PROCESSADOS

DO EXERCÍCIO)

Dívida Consolidada Lìquida

Limite Definido por Resolução do Senado Federal

Total das Garantias Concedidas

Limite Definido por Resolução do Senado Federal

Operações de Crédito Externas e Internas

Operações de Crédito por Antecipação da Receita

Limite definido pelo Senado Federal para Operações de Crédito Externas e Internas

Limite definido pelo Senado Federal para Operações de Crédito por Antecipação da Receita

Valor Total

54,00 

51,30

19.043.602,14

3.022.459,28

40.412.345,10

0,00

7.408.929,94

0,00

0,00

5.388.312,68

2.357.386,80

120,00

0,00

22,00

0,00%

0,00

16,00

7,00

434.244.11 622.901,21

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA VALOR ATÉ O QUADRIMESTRE

Receita Corrente Líquida 33.676.954.25

R$ 1,00

FONTE: Sistema: Sistema CONTÁBIL, Unidade Responsável: PREFEITURA DE VARZEA DA ROÇA, Emissão:23/01/2020, às 13:57:47, Assinado Digitalmente no dia 23/01/2020, às 13:57:47.  

8,97

Receita Corrente Líquida Ajustada

16.366.999.77Limite de Alerta (inciso II do §1º do art . 59 da LRF) - <%> 48,60

33.676.954,25

56,55

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

141BED4F6E4B28F94D12163065F5216E


		2020-03-11T14:25:34-0300




